Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 19.10.2022
	                                                        № 5382

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор
от 12.04.2019 № 2074

В соответствии с постановлением администрации городского округа                г. Бор Нижегородской области от 30.09.2022 № 5023 «О принятии мер по увеличению оплаты труда отдельных категорий работников учреждений городского округа город Бор Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести  в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор    от 12.04.2019 № 2074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от12.09.2019 № 4982, от 03.02.2020 № 465, от 27.04.2020 № 1856, от 27.10.2020 № 4906, от 20.05.2022 № 2621, от 20.06.2022 № 3162, от 28.09.2022 № 4971) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 123 Положения  изложить в следующей редакции:
«123. Руководителям образовательных организаций устанавливается выплата стимулирующего характера за организацию и контроль платных дополнительных образовательных услуг в размере не более 5% от фактически поступивших доходов от платных дополнительных образовательных услуг.».
2. Внести изменения в Приложение 1 «Минимальные оклады по ПКГ для работников образовательных организаций» к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации городского округа г. Бор от 12.04.2019 № 2074(в редакции постановлений от 12.09.2019 № 4982, 03.02.2020 № 465, 27.04.2020 № 1856, 27.102020 № 4906, от 20.05.2022 № 2621, от 20.06.2022 № 3162, от 28.09.2022 № 4971), изложив его в новой прилагаемой  редакции.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                     (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор-сегодня», в сетевом издании «Бор-оффициал» и на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления

Н.В. Чулкова
8(83159)24544

                                       А.В. Боровский

Приложение  1
[bookmark: P1089]к Положению об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, подведомственных Управлению
 образования и молодежной  политики администрации
 городского округа город Бор Нижегородской области
от 19.10.2022 № 5382
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ ПО ПКГ
ДЛЯ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
(в новой редакции)
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	4104
	4626
	4722

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	1,0
	4388
	4943
	5046

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательной организации, старший дежурный по режиму)
	1,05
	4630
	5216
	5322

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	1,0
	6 861
	8 696
	9 763

	2 квалификационный уровень (инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)
	1,11
	9 304
	9 662
	10 849

	3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, старший инструктор-методист)
	1,17
	8002
	10145
	11392

	3 квалификационный уровень (педагог-психолог,  старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель)
	1,17
	9768
	10 145
	11 392

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	1,22
	10 233
	10 629
	11 934

4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня".
Размер минимального оклада первого уровня: 5977 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (делопроизводитель, секретарь, счетовод)
	1,0
	5977

	2 квалификационный уровень
	1,08
	6455

5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня".
Размер минимального оклада второго уровня: 6497 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (лаборант, инспектор по кадрам, администратор)
	1,02
	6627

	2 квалификационный уровень (заведующий складом, заведующий хозяйством)
	1,04
	6757

	3 квалификационный уровень (заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой)
	1,11
	7211

	4 квалификационный уровень (механик)
	1,17
	7601

	5 квалификационный уровень
	1,26
	8186

6. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня".
Размер минимального оклада третьего уровня: 7796 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, инженер, инженер-программист, специалист по охране труда, специалист по кадрам, юрисконсульт, специалист по закупкам)
	1,00
	7796

	2 квалификационный уровень
	1,20
	9356

	3 квалификационный уровень
	1,40
	10915

	4 квалификационный уровень
	1,55
	12084

	5 квалификационный уровень
	1,67
	13020

7. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня".
Размер минимального оклада четвертого уровня: 15532 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (заведующий отделом)
	1,0
	15532

	2 квалификационный уровень
	1,1
	17086

	3 квалификационный уровень
	1,25
	19416

8. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (гардеробщик, грузчик, дворник, кастелянша, кладовщик, садовник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,  машинист по стирке белья)
	1,0
	4784

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы: 5426 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	5426

	4 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	1,63
	8844

10.Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.
Ставка заработной платы работника формируется на основании минимальной ставки заработной платы по ПКГ и повышающих коэффициентов.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 рублей

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы: 5426рублей

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь-сантехник
	1,11

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	1,11

	Слесарь-ремонтник
	1,11

	Аппаратчик химводоочистки
	1,11

	Электросварщик ручной сварки
	1,11

	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования
	1,11

11. Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, предусмотренным ПКГ должностей работников здравоохранения

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1
	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)
	1,15
	9220
	10603
	10390

	2
	2 квалификационный уровень (врачи-специалисты)

	10859
	12487
	12235

12. Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, предусмотренным ПКГ должностей работников  культуры

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), руб.

	1.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	11551

	2.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (библиотекарь, звукооператор)

	12936

	3.
	ПКГ "Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии" (балетмейстер)

	14479

____________________________